证券代码：600378       证券简称：昊华科技       公告编号：临 2023－002

昊华化工科技集团股份有限公司

第七届董事会第四十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

昊华化工科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“昊华科技”）

第七届董事会第四十三次会议于 2023 年 1 月 17 日以现场结合通讯

表决的方式召开，本次会议通知等材料已于 2023 年 1 月 12 日以电子

邮件并短信通知的方式发送给公司董事、监事、高级管理人员。会议

应出席董事 9 名，实际出席董事 9 名，共收回有效表决票 9 份。会议

的召开符合相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章

程》的规定。

会议审议并通过如下议案：

一、关于审议向公司股东大会提名第八届董事会董事候选人的议

案

董事会同意提名胡冬晨、王军、杨茂良、胡徐腾、郭涛、肖林兴

为公司第八届董事会非独立董事候选人；李群生、李姝、赵怀亮为公

司第八届董事会独立董事候选人，昊华科技第八届董事会董事候选人

简历附后。

本议案尚需提交公司 2023 年第一次临时股东大会审议。

公司独立董事对上述董事候选人的提名程序及任职资格发表了

同意的独立意见。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

二、关于审议聘任何捷先生为公司总法律顾问、首席合规官的议

案

根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，因工作需要，公司

董事会同意聘任何捷先生为公司总法律顾问、首席合规官，任期自本

次董事会聘任之日起至公司第七届董事会换届之日止。何捷先生简历

附后。

公司独立董事对高管的聘任程序及任职资格发表了同意的独立

意见。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

三、关于审议公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予部分第

一个解除限售期解除限售条件成就的议案

公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售

期解除限售条件已经成就且预留授予限制性股票已进入第一个解除

限售期，董事会同意对符合本次解除限售条件的预留授予激励对象 49

人持有的可解除限售的限制性股票 660,000 股解除限售。

公司独立董事对本议案发表了同意的独立意见。

公司董事胡冬晨先生、杨茂良先生、姚庆伦先生为本计划激励对

象，回避了本议案的表决。

公司 2019 年年度股东大会审议通过了《关于提请股东大会授权

董事会办理公司 2019 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》，故本

议案无需提交公司股东大会审议。

表决结果：6 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2023 年 1 月 18 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的《昊华

科技关于 2019 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售

期解锁暨上市公告》（公告编号：临 2023－004）。

四、关于审议召开公司 2023 年第一次临时股东大会的议案

公司拟于 2023 年 2 月 2 日（星期四），在北京市朝阳区小营路

19 号财富嘉园 A 座 16 层会议室召开公司 2023 年第一次临时股东大

会，本次会议及监事会审议通过并需由股东大会审议的议案将提交公

司 2023 年第一次临时股东大会审议。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案内容详见公司于 2023 年 1 月 18 日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》的《昊华

科技关于召开 2023 年第一次临时股东大会的通知》（公告编号：临

2023－005）。

特此公告。

昊华化工科技集团股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 18 日

附件：

一、 昊华化工科技集团股份有限公司第八届董事会董事候选人

简历

1. 胡冬晨，男，1964 年 11 月出生，汉族，中共党员，沈阳化工

大学自动化及计算机应用系化工过程自动控制专业本科，北京化工大

学工程硕士，教授级高级工程师。历任中国昊华化工（集团）总公司

总经理助理、副总经理、总经理（法定代表人）、党委书记，中国昊华

化工集团股份有限公司董事长（法定代表人）、党委书记。现任中国

昊华化工集团股份有限公司董事长(法定代表人)、总经理、党委书记，

昊华化工科技集团股份有限公司董事长、党委书记。

2. 王军，男，1972 年 7 月出生，汉族，中共党员，南京理工大

学化工学院化学工程专业工学学士，高级工程师。历任中化近代(西

安)环保化工有限公司质量部副经理、催化剂生产部部门经理、副总工

程师、总工程师，中化太仓化工产业园总工程师、总经理，中化蓝天

集团有限公司副总经理、党委委员，中化集团化工事业部副总裁、党

委委员，中化国际(控股)股份有限公司副总经理、党委委员，中化蓝

天集团有限公司执行董事、党委书记。现任中国昊华化工集团股份有

限公司董事，昊华化工科技集团股份有限公司副董事长、总经理、党

委副书记。

3. 杨茂良，男，1965 年 7 月出生，汉族，中共党员，北京化工

学院机械系化工设备与机械专业本科，西安交通大学工商管理硕士，

教授级高级工程师。历任黎明化工研究院团委书记、人事教育部副主

任、院长助理、党委副书记、纪委书记，锦西化工研究院有限公司执

行董事、总经理、党委书记，黎明化工研究设计院有限责任公司执行

董事、总经理、党委书记，中国昊华化工集团股份有限公司总经理、

党委副书记，昊华化工科技集团股份有限公司第六届董事会董事长，

昊华化工科技集团股份有限公司第七届董事会副董事长、总经理、党

委副书记。现任中国中化控股有限责任公司中央研究院副院长，中国

昊华化工集团股份有限公司董事。

4. 胡徐腾，男，1973 年 1 月出生，汉族，中共党员，清华大学

化学工程专业毕业，工学博士，教授级高级工程师。历任中国石油天

然气集团公司炼油化工局工程师、副处长、抚顺石化分公司总经理助

理、化工与销售分公司处长、炼油化工技术研究中心副主任、石油化

工研究院副院长、广西销售分公司总经理，中国化工集团公司副总经

理。现任中国中化战略与投资部总监、中国昊华化工集团股份有限公

司董事。

5. 肖林兴，男，1984 年 5 月出生，汉族，中共党员，中国社科

院研究生院国民经济学博士。历任建投投资有限责任公司投资经理、

投资副总裁、投资高级副总裁，金石投资有限公司投资高级副总裁。

现任国新投资有限公司总经理助理，中国铀业有限公司董事，北京当

升材料科技股份有限公司董事。

6. 郭涛，男，1981 年 5 月出生，汉族，上海交通大学高级管理

人员工商管理专业硕士。历任盈投控股有限公司常务副总裁，现任盈

投控股有限公司总裁、深圳市前海富荣资产管理有限公司董事长及总

经理、富荣基金管理有限公司董事、深圳安吉尔饮水产业集团有限公

司董事、乐百氏（深圳）饮用水有限公司董事。

7. 李群生，男，1963 年 10 月出生，汉族，中共党员，北京化工

大学化学工程与技术博士研究生，教授、博士生导师。历任北京化工

大学讲师、副研究员、研究员（教授）、博士生导师，昊华化工科技集

团股份有限公司独立董事。

8. 李姝，女，1971 年 3 月生，汉族，中共党员。南开大学商学

院/中国公司治理研究院，教授，博士生导师。南开大学经济学学士与

硕士，中国人民大学管理学博士，南开大学工商管理博士后流动站博

士后，加拿大英属哥伦比亚大学（UBC）访问学者。长期致力于资本

市场中的财务会计与公司治理问题研究。目前已出版著作 7 部，在

《会计研究》《南开管理评论》《中国工业经济》等各级期刊发表学术

论文 60 余篇，先后主持国家社会科学基金重点项目 2 项，其他省部

级以上课题 4 项，获得省部级以上奖励 3 项，主持或参与多项企业调

研和咨询项目。目前担任合肥百货大楼集团股份有限公司、天纺标检

测认证股份有限公司、天津七一二通信广播股份有限公司独立董事。

9. 赵怀亮，男，1964 年 6 月 17 日出生，汉族，九三学社社员，

法律硕士，北京德恒律师事务所合伙人律师。长期从事金融证券法律

业务，因主办中国海油境内上市项目于 2022 年荣获 ALB 年度股票市

场交易大奖、年度能源与资源交易大奖。赵怀亮现任万达信息股份有

限公司和北京亿玛在线科技股份有限公司的独立董事，兼任山西证券

股份有限公司和华金证券股份有限公司的内核委员。

二、何捷简历

何捷，1970 年 9 月出生，中共党员，湖南财经学院经济学专业本

科，中国人民大学经济学硕士，高级经济师。历任中国建设银行北京

东四支行会计员、信贷业务经理，中昊财务有限责任公司办公室主管、

综合管理部副经理、资金信贷部经理、总经理助理，昊华海通投资管

理有限公司总经理助理、副总经理，中国昊华化工集团股份有限公司

财务部副主任、财务部主任，期间曾兼任北京中昊华泰能源科技有限

公司副总经理、兼任本公司监事。现任昊华化工科技集团股份有限公

司财务总监。